
 1

   CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

        

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTIQUATTRO del mese di APRILE, alle ore 13.30 nella 

Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, 

nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta pervenuta in data 21.04.2009, acquisita al protocollo al  n° 1353,  inoltrata 
dalla dipendente comunale Demuru Patrick,  nato a Lille (F) il giorno 23/06/1974 e residente a Ori-
stano in Via Abruzzo n° 8 attualmente inquadrato nella dotazione organica dell’Ente come  Istrutto-
re Amministrativo – Servizi Demografici ed Elettorali, categoria C, posizione economica C/1, ten-
dente ad ottenere il nulla osta per poter accedere all’Istituto della mobilità presso il Comune di Ar-
borea, per ricoprire un posto vacante di  pari qualifica nell’Area Amministrativa; 

DATO ATTO che tale richiesta rientra nella fattispecie prevista dal D. Lgs. 30 Marzo 2001, 
n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
pubbliche” il quale all’art. 30, 1° comma prevede testualmente “Le Amministrazioni possono rico-
prire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti 
alla stessa qualifica in servizio presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimen-
to. Il trasferimento è disposto previo consenso dell’amministrazione di appartenenza”; 

DATO ATTO che il Sig. Demuru Patrick è stato assunto presso questo Comune i data 
30.12.2008 in seguito a concorso pubblico, e che attualmente svolge il periodo di prova di sei mesi; 

N° 22 24/04/2009 

Oggetto Art. 30 D. Lgs n° 165/2001 – Parere in merito alla richiesta di trasferimento median-

te mobilità della dipendente tempo indeterminato - part time Patrick Demuru, Istrut-

tore Amministrativo – Servizi Demografici ed Elettorali, categoria C/1. 



 2

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deli-
berazione della Giunta Comunale n° 16 del 03.03.2001, e successive modificazioni e integrazioni;  

PRESO ATTO che il Sindaco del Comune di Arborea ha garantito che tra i due Comuni si stipulerà 
una convenzione o altro istituto  analogo al fine di consentire al dipendente in questione,  successivamente 
al trasferimento, per un periodo sufficientemente congruo, di lavorare presso il Comune di Aidomaggiore 
in attesa di ricoprire il posto lasciato vacante; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta presentata dal suindicato dipendente comunale e 
di poter indicare quale data di decorrenza del trasferimento successiva al 15 maggio 2008;  

VISTO il D.Lgs. n° 165/2001; 
VISTO i C.C.N.L. del comparto Autonomie locali; 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito, dando atto che alla sostituzione del di-

pendente in questione si provvederà tramite assunzione della persona collocatesi nel primo posto u-
tile nella graduatoria del citato concorso; 

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo  e 
del Segretario Comunale - Direttore Generale in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa ai 
sensi dell’art.  49 del Decreto n° 267/2000, a condizione che il periodo di prova venga ultimato 
presso il Comune di Arborea; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e  con voti unanimi;  

DELIBERA 
 

Di esprimere parere favorevole in merito alla richiesta di trasferimento mediante mobilità vo-
lontaria, presso il Comune di Arborea, del dipendente comunale Demuru Patrick,  nato a Lille (F) il 
giorno 23/06/1974 e residente a Oristano in Via Abruzzo n° 8, attualmente inquadrato nella dota-
zione organica dell’Ente come  Istruttore Amministrativo – Servizi Demografici ed Elettorali, cate-
goria C, posizione economica C/1, con decorrenza successiva al 15 maggio 2009; 

Di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo le attività di competenza connesse 
al trasferimento di che trattasi;  

Di inviare copia del presente atto al Comune di Arborea, per i successivi adempimenti; 
Di dare informazioni del presente atto alle Organizzazioni Sindacali, come previsto dall’art. 7 

del C.C.N.L. 1998/2001 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, stante l’urgenza di con-
cludere le necessarie procedure entro i termini suddetti. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) ( Dr. Pietro Caria) 

 


